
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kære kunde, leverandør og samarbejdspartner 
 
For Damvig Develop A/S har 2007 været et ganske specielt år. 
 
Vi skød foråret i gang med en reception, hvor vi fejrede vort 10 års jubilæum (lettere forsinket da vi nu er 12 år).  
På receptionsdagen fejrede vi, ved samme lejlighed, vores direktørs 40 års fødselsdag, samt introducerede vores 
nyindkøbte 3D printer ”EDEN 500V POLYJET”. Vi kan således levere både bløde og hårde prototyper i 0,016mm lag 
tykkelse. 
 
I sensommeren blev medarbejder staben udvidet endnu engang. Henrik Nilsson arbejder nu i Damvig Develops 
administration, samt giver vores RPT-Konsulent Brian Christensens en hjælpende hånd med markedsføring. 
 
2007 blev også året hvor Rapid manufacturing virkelig fik sit fodfæste i Dansk erhvervsliv. Damvig Develop har netop 
offentliggjort en case i samarbejde med GN-Resound. Endnu en stor RM case er på vej i samarbejde med 3 X Nielsen. 
 
For at slutte året ordentligt af, har Damvig Develop A/S endnu engang udvidet sin maskinpark. 
 
Den nye maskine er en 3D Systems SLA Viper High resolution. Vi får nu mulighed for, at udvide servicen på vort 
velkendte SLA marked med høje præcisions emner, kørt med  lag tykkelse på minimum 0,025 mm og en væg tykkelse 
på minimum 0,09 mm.  
 
Ydermere kan vi nu også tilbyde SLA emner i endnu flere forskellige materialer. Materialerne omfatter: 
 
Amethyst materialet som er ideelt til smykkefremstilling. Ved fremstilling af SLA emner i amethyst opnås de helt ultra 
fine detaljer. Ydermere er emnerne meget anvendelige, som master SLA til silikoneforme med efterfølgende afstøbning 
i pur materialer.  
 
Somos 11120, som er et af nyeste udviklet materialer indenfor stereolitografi materialerne. Somos 11120 har ABS og 
PBT lignende egenskaber. Somos 11120 fremstår som et semi transparent materiale, men kan dog laves helt transparent 
ved efterbehandling. Somos 11120 er et meget populært materiale, idet det er meget stærkt og har meget gode 
mekaniske egenskaber. Det er helt oplagt, at lave vand/vind flow analyser samt mekanisk test i materialet. 
 
Med denne lille information slutter vi året af med tak for det gode samarbejde i 2007. Vi ser frem til nye spændende  
udfordringer på prototypesiden, i det nye år 2008. 
 
Vi ønsker dig og din familie en rigtig glædelig jul samt et godt og  lykkebringende nytår . 


